ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТОЛМАЧЁВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            от  03.10.2017г.    №567
 «Об  утверждении  состава,  положения  общественной  комиссии  по
обеспечению  реализации  мероприятий   муниципальной  программы
«Формирование   комфортной   среды  на             территории
муниципального  образования  Толмачёвское  городское  поселение
Лужского муниципального района Ленинградской области на 2018-
2022 годы»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  постановлением  Правительства  РФ  от  10.02.2017  №  169
«Об утверждении правил предоставления и распределения субсидий из федерального
бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных
программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования
современной городской среды», Уставом муниципального образования  Толмачёвское
городское  поселение  Лужского  муниципального  района  Ленинградской  области,  в
целях улучшения инфраструктуры муниципального образования, вовлечения жителей в
благоустройство дворовых территорий ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить  состав  общественной  комиссии  по  обеспечению  реализации  мероприятий
муниципальной  программы  «Формирование   комфортной   городской  среды»
муниципального образования Толмачёвское городское поселение Лужского муниципального
района Ленинградской области на 2018-2022 годы», согласно приложению № 1.
2. Утвердить  положение  об  общественной  комиссии  по  обеспечению  реализации
мероприятий  муниципальной программы «Формирование  комфортной  городской среды»
муниципального образования Толмачёвское городское поселение Лужского муниципального
района Ленинградской области на 2018-2022 годы», согласно приложению № 2.
3.  Согласно ст.54,  ч.9  Устава   Толмачёвского  городского поселения  постановление
разместить  в  сети  Интернет  на  официальном  сайте   Толмачёвского  городского
поселения: www.gptolmachevo.ru
4. Настоящее постановление  вступает в силу после его официального опубликования.
5.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  заместителя  главы
администрации Байкову М.В.

Глава администрации                                         Е.М.Жулев

Разослано: Глава Толмачёвского городского поселения, сектор ЖКХ и Т, связи, благоустройства администрации
Толмачёвского  городского  поселения,  сектор  муниципального  имущества  и  землеустройства  администрации
Толмачёвского городского поселения, члены комиссии, официальный сайт Толмачёвского городского поселения,
прокуратура, в дело.

Приложение №1
к постановлению
от 03.10.2017г.   № 567

Состав
общественной комиссии по обеспечению реализации мероприятий  муниципальной

программы «Формирование  комфортной  городской среды»  муниципального
образования Толмачёвское городское поселение Лужского муниципального района

Ленинградской области на 2018-2022 годы»

Председатель комиссии:
Жулев Евгений Михайлович

Заместитель председателя:
Байкова Марина Владимировна

Секретарь комиссии:

Фомина Ольга Владимировна

Члены комиссии:

Проценко Олег Владимирович

Архипова Екатерина Сергеевна

Кулешова Марина Юрьевна

Гультяев Валерий Николаевич

Чутника Людмила Николаевна

Зиновьева Кристина Чесловна

-  глава  администрации  Толмачёвского
городского поселения

–  заместитель  главы  администрации
Толмачёвского городского поселения

-  специалист  по  благоустройству
администрации Толмачёвского городского
поселения

-  специалист  1  категории  по  ЖКХ,
транспорту, дорожному хозяйству

-  ведущий  специалист  по  земельным
вопросам  администрации  Толмачёвского
городского поселения

- специалист по имущественным вопросам
администрации Толмачёвского городского
поселения

-  начальник участка  ООО «Толмачёвский
РЭС ТСВ» (по согласованию)

- депутат совета депутатов Толмачёвского
городского  поселения,  член  партии
«Единая Россия» (по согласованию)

-  председатель  Молодёжного  совета  при
главе  администрации  Толмачёвского
городского  поселения,  депутат  совета
депутатов  Толмачёвского  городского
поселения,  член  партии  «Единая  Россия»

Силина Елена Николаевна

Юрченко Антонида Лукьяновна

(по согласованию)

-  председатель  общественного  совета
Толмачёвского  городского  поселения  №1
(по согласованию)

-  член  совета  ветеранов  Толмачёвского
городского поселения (по согласованию)

Приложение №2
к постановлению

от 03.10.2017г.   № 567
Положение

об общественной комиссии по обеспечению реализации мероприятий  муниципальной
программы «Формирование  комфортной  городской среды»  муниципального

образования Толмачёвское городское поселение Лужского муниципального района
Ленинградской области на 2018-2022 годы»

1.  Общественная  комиссия  по  обеспечению  реализации  мероприятий
муниципальной  программы  «Формирование  комфортной  городской  среды»
муниципального  образования  Толмачёвское  городское  поселение  Лужского
муниципального района Ленинградской области на 2018-2022 годы»  (далее  –
Комиссия)  создается  в  целях  проведения  комиссионной  оценки  предложений
заинтересованных лиц для  включения дворовых территорий в  муниципальном
образовании  Толмачёвское  городское  поселение  Лужского  муниципального
района  Ленинградской  области,  определения  общественной  территории,
подлежащей  обязательному  благоустройству  в  текущем  году,  общественного
обсуждения  проекта  муниципальной  программы«Формирование  комфортной
городской  среды»  муниципального  образования  Толмачёвское  городское
поселение  Лужского  муниципального района Ленинградской области  на  2018-
2022  годы»  (далее  –  программа),  а  также  для  осуществления  контроля
за реализацией программы после ее утверждения.
2.  Комиссия  осуществляет  свою  деятельность  в  соответствии  с  настоящим
Положением.
3.  Руководство  Комиссией  осуществляет  председатель,  а  в  его  отсутствие  –
заместитель председателя.
4. Комиссия  правомочна, если на заседании присутствует более 50 процентов
общего числа ее членов. Каждый член Комиссии имеет 1 голос.
5.  Решения  Комиссии  принимаются  простым  большинством  голосов  членов
Комиссии,  принявших  участие  в  ее  заседании.  При  равенстве  голосов  голос
председателя Комиссии является решающим.
6. Комиссия в рамках обсуждения проекта программы рассматривает, обобщает,
анализирует  замечания  (предложения)  поступившие  при  общественном
обсуждении проекта программы.
7.  В  случае  необходимости  на  заседания  Комиссии  могут  привлекаться
представители   организаций,  осуществляющих  разработку  проектов  (дизайн  -
проектов)  благоустройства  дворовых  и  общественных  территорий  в
муниципальном  образовании  Толмачёвского  городского  поселения  Лужского
муниципального района Ленинградской области.
8.  Решения Комиссии в  день их принятия оформляются протоколом,  который
подписывают  члены  Комиссии,  принявшие  участие  в  заседании.  Протокол
заседания  ведет  секретарь  Комиссии.  Указанный  протокол  составляется  в  2
экземплярах, один из которых остается в Комиссии, второй экземпляр передается
в  администрацию Толмачёвского  городского  поселения  Лужского
муниципального  района  Ленинградской  области,  который  размещаются  на
официальном  сайте  администрации  Толмачёвского  городского  поселения
Лужского муниципального района Ленинградской области .